
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЗОВАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24.03. 2023                                                                                                                №49/7  

р.п. Кузоватово 

 

 

О проекте решения «О внесении изменений  

в Правила благоустройства на территории  

муниципального образования Ку- 

зоватовское городское поселение  

Кузоватовского района Ульянов- 

ской области, утвержденные реше- 

нием Совета депутатов от 05.05.2017  

№41/12» и назначении публичных слушаний 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических 

рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, 

городских округов, внутригородских районов», в целях приведения Правил 

благоустройства на территории муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение в соответствие с требованиями действующего 

законодательства, Совет депутатов муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области 

от 05.05.2017 №41/12 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского 

района Ульяновской области» следующие изменения: 

1.1. В пункт 1.5. добавить абзацы изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«Контейнер – мусоросборник, предназначенный для складирования твёрдых 

коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов.  

Контейнерная площадка – место (площадка) накопления твёрдых 

коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требования законодатель-

ства Российской Федерации в области окружающей среды и законодательства 

Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и 

бункеров.» 

Остальные термины и определения, используемые в настоящих Правилах, 

используются в значениях, закрепленных законодательством Российской 

Федерации». 

   1.2. Подпункт 5 пункта 3.5.13. изложить в новой редакции следующего 

содержания: 



«Сжигать опавшую листву и сухую траву, все виды отходов на придомовой 

территории, на контейнерных площадках и в мусоросборниках запрещается без 

специальных установок, предусмотренных правилами, утверждёнными 

федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей 

среды». 

 Подпункт 21 пункта 4.5. исключить. 

1.3. Подпункт 3.1.1. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Физическим и юридическим лицам, независимо от их организационно-

правовых форм, рекомендовано обеспечивать своевременную и качественную 

очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном 

праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с 

законодательством, Правилами благоустройства», далее – по тексту. 

1.4. Пункт 3.1.9. абзац 6 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«Удаление отходов из урн должно производится не реже 1 раза в сутки» - 

далее по тексту.  

1.5. Пункт 3.1.7. изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Вывоз скола асфальта при проведении дорожно-ремонтных работ 

производится организациями, имеющими лицензию на транспортировку отходов 

IV класса опасности». 

          2. Провести по проекту решения «О внесении изменений в Правила 

благоустройства на территории муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, утвержденные 

решением Совета депутатов №41/12 от 05.05.2017» 21.04.2023 года  в 14.00 часов в 

актовом зале администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

публичные слушания. 

3. Назначить при проведении публичных слушаний: 

3.1. Председательствующим- Шашкина Сергея Анатольевича- руководителя 

муниципального бюджетного учреждения «Кузоватовское городское хозяйство»; 

3.2. Секретарем- Терехину Людмилу Владимировну- ведущего инспектора 

(юриста) муниципального бюджетного учреждения «Кузоватовское городское 

хозяйство».   

4. Рекомендовать И.О. директора областного автономного учреждения 

«Редакция газеты «Кузоватовские вести»» (Белову С.И.) опубликовать в газете 

«Кузоватовские вести» настоящее решение и информационное сообщение о 

проведении публичных слушаний.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя 

Председателя Совета депутатов (Андреев А.А.)  и комиссию по ЖКХ, транспорту и 

дорожному хозяйству, аграрной политике, природопользованию и охране 

окружающей среды. 

 

 

Глава муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение, 

Председатель Совета депутатов                                             

муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение                                                        С.Н. Ашурков 


